



'سوریه و داعش' و تقویت همکاری دفاعی، محور رایزنی های نواز شریف در آنکارا

نخست وزیر پاکستان که برای شرکت در نشست شورای عالی گفت و گوهای راهبردی پاکستان-ترکیه به آنکارا سفر کرده، در این سفر رایزنی های مهمی با مقامات عالی کشور میزبان در خصوص تقویت همکاری های دفاعی میان دو کشور و همچنین درباره 'سوریه، روسیه و داعش' انجام داد.

به گزارش آران نیوز: ا به نقل از رادیو دولتی پاکستان، 'محمد نواز شریف' روز جمعه و پیش از ترک آنکارا در گفت و گو با خبرنگاران گفت: در ملاقات با 'رجب طیب اردوغان' رئیس جمهوری ترکیه، علاوه بر گفت و گو درباره راهروی اقتصادی چین-پاکستان، در خصوص موضوع های متنوع دوجانبه و منطقه ای از جمله توافقنامه تجارت آزاد میان دو کشور، موضوع 'سوریه، روسیه، داعش' و برخی دیگر مسائل منطقه با وی به بحث و تبادل نظر پرداختم.

وی همچنین در خصوص مسائل مربوط به افغانستان گفت: پاکستان خواستار صلح و ثبات برای افغانستان است و صلح و ثبات این کشور همسایه را، آرامش و ثبات خود می داند.

نواز شریف به جزئیات بیشتر در خصوص رایزنی های خود با مقامات ترکیه در باره 'سوریه، روسیه و داعش' اشاره نکرده است اما بی تردید، این موضوع ها، بخش مهمی برنامه سفر سه روزه نواز شریف به آنکارا بوده است. نواز شریف همچنین تاکید کرد که اسلام آباد از پیوستن ترکیه به طرح راهروی اقتصادی مشترک چین-پاکستان استقبال می کند.

'نواز شریف' امروز اظهار داشت که پیوستن ترکیه، کشورهای آسیای میانه و دیگر کشورهای منطقه به راهروی اقتصادی مشترک چین-پاکستان موجب تقویت این طرح بزرگ اقتصادی خواهد شد.

پاکستان سخت در تلاش است تا با ترغیب کشورهای منطقه به پیوستن به طرح راهروی اقتصادی چین-پاکستان، موجب تقویت هرچه بیشتر این طرح بزرگ اقتصادی شود که در صورت تحقق و تکمیل در سال های آتی، می تواند تحولی قابل توجه در توسعه اقتصادی و پیشرفت پاکستان ایجاد کند.

در صورت احداث و تکمیل نهایی این راهروی اقتصادی که متشکل از خطوط حمل و نقل جاده ای، ریلی و خطوط لوله انتقال انرژی خواهد بود و حداقل تا سال 2025 طول خواهد کشید، کشتی های غول پیکر نفتکش و باری چین برای دسترسی به کشورهای نفت خیز حوزه خلیج فارس و حتی برای دسترسی به بازارهای مصرف کالاهای متنوع چینی در حاشیه خلیج فارس و خاورمیانه، اروپا و آفریقا، دیگر مجبور نخواهند بود مسیر 13 هزار کیلومتری آب های اقیانوس هند را تا بندر شانگهای طی کنند و با اجرای طرح یاد شده، این مسیر با کاهش 10 هزار کیلومتری، تنها به حدود 3 هزار کیلومتر کاهش خواهد یافت.

این طرح، بزرگ ترین طرح همکاری پاکستان و چین محسوب می شود و چینی ها قراردادهای مختلف به ارزش 46 میلیارد دلار برای اجرای مراحل مختلف این طرح، با پاکستان امضا کرده اند.

نواز شریف عصر روز جمعه و بعد از انجام سفری سه روزه به ترکیه و ملاقات با رجب طیب اردغان رئیس جمهوری و 'بینالی یلدریم' نخست وزیر کشور میزبان، به اسلام آباد بازگشت تا خود را مهیای میزبانی اجلاس سران سازمان همکاری های اقتصادی (اگو) کند.

این اجلاس به میزبانی پاکستان، مهم ترین رویداد منطقه ای و بین المللی در این کشور طی سال های اخیر، به ویژه پس از لغو اجلاس سران سازمان اتحادیه همکاری های منطقه کشورهای جنوب آسیا (سارک) است که قرار بود چند ماه پیش به میزبانی اسلام آباد برگزار شود اما با انصراف هند از شرکت در این اجلاس، لغو شد.

سفر نواز شریف به ترکیه، با توجه به تحولات منطقه خاورمیانه از جمله سوریه و قرار داشتن نام ترکیه در فهرست کشورهای اثرگذار بر تحولات جاری در این منطقه، مهم و از حساسیت فوق العاده محسوب می شود.

** همکاری های دفاعی پاکستان و ترکیه افزایش می یابد

همزمان با سفر اخیر نواز شریف به ترکیه، 'نفیس زکریا' سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان در مصاحبه ای با رادیو دولتی این کشور اعلام کرد: تصمیم های اتخاذ شده در این سفر، روابط دوجانبه اسلام آباد-آنکارا را به سطوح بالاتر ارتقاء خواهد داد. وی تصریح کرد: پاکستان و ترکیه در شرایط کنونی از همکاری در حوزه دفاعی برخوردار هستند و با انجام این سفر، همکاری های دفاعی میان دو کشور، وارد مراحل جدید و بالاتر خواهد شد.

نفیس زکریا با بیان این که سفر اخیر نواز شریف به آنکارا به اتخاذ تصمیم های مهم زیادی در زمینه روابط و همکاری های دو کشور منجر خواهد شد، گفت: احتمال همکاری پاکستان و ترکیه در آینده در زمینه تولید مشترک محصولات دفاعی وجود دارد. در آبان ماه سال جاری نیز نخست وزیر پاکستان در دیدار خالد بن محمد العطیه وزیر دفاع قطر در اسلام آباد گفته بود: 'پاکستان، قطر و ترکیه' می توانند در زمینه تولید تجهیزات نظامی و دفاعی بطور مشترک، همکاری داشته باشند.

ایرنا